
Врз основа на член 401-а од Законот за трговски друштва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10,24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16,61/16, 64/18 и 120/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/20 и 215/21), АД ЕВРОПА Скопје (во понатамошниот текст: Друштво) ги објавува резултатите од гласањето по точките од дневниот ред од Годишното собрание на Друштвото одржано на 14 мај 2026 година.

На Годишното собрание на АД ЕВРОПА Скопје на акционери одржано на 14 мај 2026 година присуствуваа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, односно  92,93%, од акциите со право на глас, или  83,64% од вкупниот број на акции.  

Присутните, гласаа на следниот начин по точките од Дневниот ред:

Процедурален дел:
Точка 2 од дневен ред 
Избор на Претседавач;
“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ и “ВОЗДРЖАНИ“ гласови нема.

Точка 4 од Дневен ред:
Усвојување на Дневниот ред;
“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ и “ВОЗДРЖАНИ“ гласови нема.

Работен дел :
Точка 1 од Дневен ред
- Усвојување на Записникот од Собранието на акционери на друштвото одржано на ден  07 мај 2025 година;

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема , “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 2 од работен дел од дневен ред
- Разгледување и одобрување на финансиските извештаи за  2025 година  со извештај на независниот ревизор.
 “ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема, “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 3 од работен дел од Дневен ред
·  Разгледување и одобрување на Консолидираните финансиски извештаи за група АД ЕВРОПА Скопје за 2025 година со извештај на независниот ревизор.

 “ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 4 од работен дел  од Дневен ред
- Разгледување и одобрување на Годишната сметка на АД ЕВРОПА Скопје за 2025 година;
 “ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.


  Точка 5 од работен дел од Дневен ред
- Разгледување и одобрување на Извештај за работењето на АД ЕВРОПА Скопје за 2025 година;
 “ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.


Точка 6 од работен дел од дневен ред
- Разгледување и одобрување на  Консолидирана годишна сметка и Консолидиран извештај за работењето на група АД ЕВРОПА Скопје за  2025 година;
“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.


Точка 7 од работен дел од Дневен ред
- Донесување Одлука за распределба-употреба на добивката по годишната сметка за 2025 година;
 “ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема , “ВОЗДРЖАНИ“ нема.


Точка 8 од работен дел од Дневен ред
-Донесување Одлука за определување на износ и датуми за исплата на дивиденда;
 “ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема, “ВОЗДРЖАНИ“ нема.


Точка 9 од работен дел од Дневен ред
· Донесување Одлука за одобрување на голема зделка со заинтересирана страна- Предлог одлука. 
Согласно член 460 став 3 од ЗТД, Собранието ја одобрува зделката со заинтересирана страна со мнозинство гласови на сите акционери кои немаат интерес, а кои поседуваат акции со право на глас. Заинтересираната страна и лица поврзани со неа имаат вкупно 63.870 акции со право на глас.

“ЗА“ гласаа сите акционери кои немаат интерес во зделката со вкупно 149.891 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.




Точка 10 од работен дел од дневен ред 
· Разгледување и одобрување на извештајот поднесен од неизвршните членови на Одборот на директори за резултатите од контролата над управувањето со Друштвото за 2025 година;
“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема , “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 11 од работен дел од дневен ред  
- Одобрување на работата и на водењето на работењето со друштвото на членовите на Одборот на директори за 2025 година;
По спроведено гласање за секој член на Одборот на директори поединечно се гласаше како што следи :
· Наташа Милева –„ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.
· Драган Наков – „ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.
· Есамедин Хасани - ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.
· Марика Караџова – „ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.
· Селаудин Арифи - ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема и 
· Марина Симоноски - „ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.


Точка 12 од Дневен ред
- Разгледување и одобрување на Извештајот за работењето на Службата за внатрешна ревизија за 2025 година; 
“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 13 од Дневен ред
- Донесување Одлука за назначување на овластено друштво за ревизија на годишната сметка и финансиските извештаи и консолидираната годишна сметка и консолидираните финансиски извештаи за 2026 година;
[bookmark: _GoBack]“ЗА“ назначување на ревизорско друштво ПЕЦЕВ РЕВИЗИЈА ДООЕЛ Скопје за ревизија на работењето на друштвото за 2026, гласаа акционери со вкупно 213.761 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.
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